Địa chỉ: số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822933           Fax: 0251.3827364        https://snnmt.dongnai.gov.vn

 Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh

Ngày 02/12/2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 02-CT/TU về
tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với việc thực hiện phân loại
chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh
hoạt sau khi được phân loại trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 12717/UBND-KTN ngày
25/12/2025 về việc triển khai Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 02/12/2025 của Tỉnh ủy
về tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với việc thực hiện phân loại
chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh
hoạt sau khi được phân loại trên địa bàn tỉnh. Trong đó, giao Sở Nông nghiệp và
Môi trường chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu nội dung Chỉ thị
số 02-CT/TU ngày 02/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tham mưu đề xuất
trình dự thảo văn bản UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã Dự thảo văn bản triển khai Chỉ thị số 02-
CT/TU ngày 20/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và có Công văn số
1888/SNNMT-MT ngày 30 tháng 01 năm 2026 của Sở Nông nghiệp và Môi trường
tỉnh Đồng Nai về việc góp ý đối với Dự thảo gửi các Sở, Ban, Ngành; các đoàn
thể, tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; UBND các xã, phường.

Đến nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã nhận được 20 văn bản góp ý của
các đơn vị. Trong đó 18 đơn vị thống nhất với nội dung dự thảo (Sở Nội vụ, Ban
quản lý các khu công nghiệp, khu kinh tế, Sở Dân tộc – Tôn giáo, Sở Giáo dục và
Đào tạo, UBND các xã, phường: Xuân Định, Bom Bo, Lộc Thạnh, Đồng Tâm,
Xuân Thành, Phước Bình, Tân An, Lộc Ninh, Thọ Sơn, Sông Ray, Phú Vinh, Thiện
Hưng, Nam Cát Tiên, Lộc Thành); 02 đơn vị có ý kiến góp ý (Sở Tư pháp, Đồng
Xoài).

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

__________________________________

Số:         /SNNMT-MT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________

Đồng Nai, ngày 09 tháng 02 năm 2026
V/v tham mưu Dự thảo văn bản triển khai

Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 02 tháng 12 năm 2025
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

2

Trên cơ sở tổng hợp, tiếp thu ý kiến góp ý của các đơn vị, Sở Nông nghiệp và
Môi trường đã hoàn thiện dự thảo văn bản của UBND tỉnh triển khai Chỉ thị số 02-
CT/TU ngày 20/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (đính kèm).

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu VT, MT (Yen).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2026-02-09T09:56:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T10:47:21+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T10:47:27+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!